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I samband med samråd för ny detaljplan inom Rönninge 3:5 i Täby kommun har Storstockholms 
brandförsvar (SSBF) lämnat ett yttrande1 avseende hantering av olycksrisker samt möjlighet till 
räddningsinsatser. Detta utlåtande syftar till att bemöta det lämnade yttrandet samt vid behov 
föreslå åtgärder i den aktuella detaljplanen. Utlåtandet delas likt det lämnade yttrandet in i hantering 
av olycksrisker respektive möjlighet till räddningsinsatser. 

SSBF anger i sitt yttrande att det finns två riskkällor som kan påverka risknivån för det aktuella 
området: 

1. Arningevägen som utgör transportled för farligt gods 
2. Bensinstation 

I yttrandet från SSBF anges att det behöver tydliggöras hur skydd mot centrumverksamhet ska 
beaktas samt att en inventering av vilka transporter som sker på Arningevägen bör utföras.  

Arningevägen utgör en primär transportled för farligt gods. Enligt Länsstyrelsens riktlinjer för 
riskhänsyn2 ska risker med transporter av farligt gods beaktas inom 150 meter från vägen. I vilken 
utsträckning och på vilket sätt riskerna ska beaktas beror på hur riskbilden ser ut för det aktuella 
planförslaget. Vidare anges i riktlinjerna rekommenderade skyddsavstånd till olika verksamheter som 
normalt kan accepteras utan ytterligare riskhänsyn. För markanvändning industri (J) och kontor (K) är 
rekommenderat skyddsavstånd 40 meter och för markanvändning centrum (C) är rekommenderat 
avstånd 75 meter. 

Avstånd från Arningevägen till det aktuella planområdets gräns är som minst 40 meter och avstånd 
till närmaste planerade byggnad är 72 meter, se utklipp från plankarta i figur 1 nedan. Vidare 
hänvisas i planbeskrivningen till en riskanalys3 som utförts i samband med framtagande av detaljplan 
för ett närliggande område (Tumstocken 6 m.fl4) i anslutning till Arningevägen. Detta område avser 
centrumverksamhet där avstånd från byggnad till Arningevägen som kortast är 25 meter. Med 
hänsyn till avsteg från rekommenderade skyddsavstånd och beräknade risknivåer ställs krav på att 

 

1 Yttrande i samråd för detaljplan för Rönninge 3:5, Täby, Storstockholms brandförsvar 2022-09-13, Dnr: 305-920/2022, 
Daedalos nr: 2022-002690 

2 Länsstyrelsen i Stockholms län, 2016. Riktlinjer för planläggning intill vägar och järnvägar där det transporteras farligt 

gods, Fakta 2016:4, Stockholm: Länsstyrelsen i Stockholms län. 

3 Riskanalys, Tumstocken 6 och 9, Arninge, Brandskyddslaget AB 2017-10-20 

4 Detaljplan för fastigheten Tumstocken 6 m.fl. inom Arninge, Täby kommun, D328, Dnr SBN 2014/130-20, Laga kraft 2018-
11-03 
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vissa säkerhetshöjande åtgärder vidtas vilket redovisas som krav i detaljplanen. De aktuella åt-
gärderna syftar till att minska konsekvenserna vid olyckor med brännbar gas och vätska vilket är det 
som identifierats påverka risknivån för området. 

 

Figur 1. Avstånd till Arningevägen 

För den aktuella planen i inom Rönninge 3:5 utgör den huvudsakliga verksamheten industri- och 
kontorsverksamhet (högst 11 000 resp. 3 000 kvadratmeter BTA) vilket innebär att de av Läns-
styrelsen rekommenderade skyddsavstånden (40 meter) till transportled för farligt gods uppfylls med 
marginal. För mindre del av området anges dock även användningen centrum (högst 200 kvadrat-
meter BTA) vilket syftar till att möjliggöra viss utåtriktad verksamhet för kunder som ex. handel, 
restaurang eller kafé. Användningen är aktuell inom det område som enligt figur 1 anges som ”h4”. 
Avstånd från Arningevägen till byggnad med användning centrum är som minst 72 meter vilket 
innebär Länsstyrelsens rekommenderade avstånd precis inte uppfylls. Det ska dock observeras att 
detta utgör en marginell del av planområdet.   

Riskanalys för intilliggande Tumstocken 6 m.fl. bedöms utgöra ett relevant underlag även för aktuellt 
område, både avseende transporter och för bedömning av risknivå. Utöver transporter på 
Arningevägen så utgör dock även transporter på Kundvägen samt närhet till bensinstation riskkällor 
för området. Personantalet inom Tumstocken kan även förväntas vara högre jämfört med inom 
planområdet för Rönninge 3:5. Avståndet till bebyggelse är även kortare i Tumstocken 6 m.fl. vilket 
innebär att fler typer av olyckor kan medföra konsekvens för området och därmed också ge en högre 
risknivå. Att använda denna som grund för bedömning av riskerna i anslutning till Rönninge 3:5 kan 
därför anses vara konservativt. En olycka i anslutning till Tumstocken kan inte samtidigt förväntas 
påverka det aktuella planområdet då avståndet mellan områdena överstiger 300 meter. 
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I riskanalysen konstateras att det i huvudsak är transporter och olyckor med brandfarlig vätska samt 
gas som påverkar risknivån för området. Olyckor med övriga ämnen förväntas ge mycket begränsad 
påverkan på risknivån, antingen till följd av låg frekvens eller begränsade konsekvenser. En detaljerad 
analys av frekvens och konsekvens samt beräkning av individ- och samhällsrisknivå redovisas som 
grund för beslut om säkerhetshöjande åtgärder. Individrisken är acceptabel oavsett avstånd från 
vägen och samhällsrisken hamnar på en nivå där säkerhetshöjande åtgärder ska undersökas. De 
olyckor som i störst utsträckning påverkar risknivån är olyckor med konsekvensområden som 
understiger 60 meter, det vill säga olyckor som inte får någon påverkan på byggnader inom det 
aktuella området i Rönninge 3:5. Personer som befinner sig utomhus skulle kunna påverkas men med 
planerad utformning finns det inom 60 meter inga områden för centrumverksamhet som kan 
betraktas uppmana till stadigvarande vistelse (ex. uteserveringar). På avstånd över 60 meter är det 
endast mycket stora olyckor med brännbar gas som bedöms innebära konsekvenser. Den 
sammanvägda påverkan på risknivån av dessa olyckor är dock begränsad. 

Med hänsyn till det marginella avsteg i avstånd som föreligger i förhållande till Länsstyrelsens 
rekommendationer (72 meter vs. 75 meter), att det avser en mycket liten del av planerad bebyggelse 
där personantalet kan förväntas begränsat (ej centrumbebyggelse med stora personantal) samti 
utifrån tidigare beräknade risknivåer är bedömningen att det inte är skäligt att vidta några 
säkerhetshöjande åtgärder för den aktuella bebyggelsen med avseende på närhet till Arningevägen. 
Någon ytterligare riskanalys bedöms inte vara nödvändig. 

Enligt yttrande från SSBF så behöver transporter till bensinstation i anslutning till området beaktas. 
Avståndet till själva bensinstationen är över 300 meter vilket innebär att krav på skyddsavstånd 
uppfylls. Bensinstationens placering i förhållande till planområdet redovisas i figur 2 nedan. 

 

Figur 2. Bensinstationens läge i förhållande till planområdet 

 

 

 

Rönninge 3:5 



 

Uppdragsnamn:   Rönninge 3:5, Täby   Datum:   2022-12-01   Uppdragsnummer:   506356   Sida:   4 av 4 

Transporter till en bensinstation utgörs i huvudsak av drivmedel i tankbilar (bensin, diesel, etanol) 
men även transporter av gasolflaskor samt styckegods i form av spolarvätska, lösningsmedel etc. 
Transporter till den aktuella bensinstationen förväntas ske på Arningevägen som enligt ovan utgör 
primär transportled för farligt gods. Några transporter på Antennvägen som passerar i direkt 
anslutning till området kan inte förväntas. Risker förknippade med transporter till bensinstationen 
hanteras således inom ramen för det som beskrivs i avsnittet om Arningevägen ovan. 

Med hänsyn till aktuella avstånd samt att transporter till bensinstationen inte förväntas passera på 
vägen närmast området (Antennvägen) bedöms ingen ytterligare riskhänsyn behöva beaktas med 
avseende på närhet till bensinstation.  

I yttrande från SSBF kommenteras möjligheterna till räddningsinsats med avseende på 
framkomlighet/tillgänglighet, stegutrymning/åtkomlighet samt tillgång till brandvatten. Dessa 
kommentarer betraktas i huvudsak som information och kommer att beaktas i den fortsatta 
projekteringen av bebyggelsen och området. Frågeställning avseende tillgång till brandvatten och 
eventuellt behov av komplettering hanteras i samråd med Täby kommun.  


